- 3 *Lex loquens de consilio non obligat ad peccatum.*
 4 *Aliud est contemnere, aliud non parere.*

IN textu ibi, *Leges principum.*
 Ergo leges principum imponunt homini necessitatem in foro conscientiae, de quo D. Thom. 1. 2. q. 96. art. 4. Covarr. in reg. peccatum. 2. p. §. 5. nu. 3. Castro de lege penal. lib. 1. cap. 4. Soto. lib. 1. de iust. q. 6. art. 4. Alciat. in cap. Cum contingat. nu. 98. de iure iurando. Reginaldus in praxi tom. 1. lib. 15. cap. 6. & lib. 13. cap. 18. Adde quae late scripsimus ad cap. 1. nu. 2. supra dist. 4.

2 **I**bi, *monitiones paternae.* Ergo pater potest superdomum, vel familiam suam, leges statuere, & admonitiones facere, ut tradit Bart. in l. Omnes populi nu. 12. ff. de iust. & iure, qui etiam ibi, dicit magistros grammaticae posse facere statuta circa bonos mores, & poenalia alicujus coercionis, non tamen poenalia pecuniaria, allegans textum in Authent. habita Cod. ne filius pro patre, & in l. Sed etsi quaecumq; §. fin ff. ad l. Aquil. l. Item queritur §. Item Iulianus ff. de locato; & conducto.

3 **I**n Glossa, verbo *contemni, ibi, De consilio.* Tenet Glossa, quod ubi lex loquitur de consilio, non obligat ad peccatum; quam dicit bonam, Abb. in cap. 1. nu. 4. de constitutionibus. Navarr. in Man. cap. 20. nu. 2. Menoch. de arbitrarijs casu 380. nu. 3. quod tamen limitabis, nisi quis ex contemptu contraveniret huic consilio, ut per eundem Menoch. nu. 6. Navarr. cons. 3. num. 4. de celebrat. missarum edit. 2. Felin. in cap. 1. nu. 22. de constitutionibus. Covarr. in cap. Alma 1. p. §. 7. nu. 6.

4 **I**n eadem Glossa, *ibi, Aliud est.* Et sic aliud est contemnere, aliud est non parere, ut ex nostra Glossa notavit Cabed. decis. 87. nu. 2. Menoch. de arbitrarijs casu 416. nu. 27. cum quibus prosequere plures quaestiones circa hoc excitantibus.

C A P. Certum. XII.

S V M M A R I V M.

- 1 *Gelasius Primus, quis fuerit?*
 2 *Leges Romanorum debent servari.*

IN superscriptione, *ibi, Item Theodorico Regi.* Cum textus superior sit conditus à Gelasio pontifice; iam inferas hunc

Gelasium fuisse nomine primum; natione Afrum, patre Valerio, creatum anno Domini 492. teste Platina, & Panvino in vitis Pontificum, quia tunc temporis hic Theodoricus regnabat, & Siciliam, Dalmatiam, Burgundiam, aliisque regna suo regno adiunxerat. Gelasius autem, Manichaeos in urbe deprehensos exilio damnavit, eorumque libros apud Basilicam B. Mariae publice combussit. Adde Alphons. Chacon de vitis, & gestis Pontificum, anno Domini 492. fol. 133.

Ad textum. Collige ex textu, & eius 2
 sumario, leges principum Romanorum servandas esse ab omnibus, & ideo dicit Bart. in l. Hostes ff. de captivis, haereticum esse, qui dicit Imperatorem non esse Dominum mundi: sed contrarium verum est, ut post Palat. tradit Cabed. tom. 1. decis. 211. in principio. Covarr. & alios citans Avendan. tit. de las excepciones nu. 1. Gama decis. 348. nu. 6. cum rex in suo regno possit facere legem contra ius commune. Afflict. in pralud. constit. Neapolit. q. 2. Rebus. tom. 1. ad leg. Gall. in proemio. Glossa 1. nu. 4. & nu. 78. & Glossa 1. nu. 20. Adeo quod poenae impositae in legibus proprijs, tollunt poenas legum Romanorum. Felin. in cap. Quia super n. 9. de maiorit. & obedient. & post Grammatic. & alios tradit Cabed. ubi proxime nu. 4.